АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

03.06.2014 г. № 714

О внесении изменений в постановление Администрации
Качканарского городского округа от 24.02.2014г. № 181
«Об утверждении порядка предоставления в 2014 году
из бюджета Качканарского городского округа субсидий

на компенсацию недополученных доходов юридическим лицам
и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим оказание

услуг бытового обслуживания в части обеспечения услугами банного
комплекса отдельных категорий граждан, имеющих право на

приобретение билета в банный комплекс по сниженной стоимости
(льготной цене), проживающих на территории

Качканарского городского округа»

В соответствии с пунктом 5 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, подпунктом 15 пункта 1 статьи 16 Федерального закона
от 16.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в РФ», решением  Думы Качканарского городского округа от
18.12.2013 г. № 118 «О бюджете Качканарского городского округа
на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы»,  Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления в 2014 году из бюджета

Качканарского городского округа субсидий на компенсацию недополученных
доходов юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям,
осуществляющим оказание услуг бытового обслуживания в части
обеспечения услугами банного комплекса отдельных категорий граждан,
имеющих право на приобретение билета в банный комплекс по сниженной
стоимости (льготной цене), проживающих на территории  Качканарского
городского округа, утвержденный постановлением Администрации
Качканарского городского округа                    от 24.02.2014 г. № 181 (далее -
Порядок), следующие изменения:

1) Пункт 8 Порядка дополнить текстом следующего содержания:

 2

 «8. Главный распорядитель бюджетных средств, предоставляющий
субсидию, и орган муниципального финансового контроля проверяет
соблюдение условий, целей и порядка предоставления субсидий их
получателями».

2) Пункт 15 Порядка дополнить текстом следующего содержания:
 «15. Неиспользованные субсидии подлежат возврату в текущем году

путем перечисления средств в бюджет Качканарского городского округа. В
случае выявления нарушений соблюдения условий, целей и порядка
предоставления субсидий Получателем субсидии, Администрация, орган
муниципального (финансового) контроля составляет акт о несоблюдении
условий, целей и порядка предоставления субсидий, в котором указываются
выявленные нарушения и сроки их устранения. На основании Акта
Администрация направляет Получателю субсидий письменное уведомление о
возврате субсидий в местный бюджет, содержащее сумму, сроки, код
бюджетной классификации РФ, по которому должен быть осуществлен
возврат субсидии, реквизиты счета, на который должны быть перечислены
субсидии. Получатель субсидии обязан осуществить возврат субсидии в
течение семи рабочих дней с момента получения уведомления. В случае, если
Получатель субсидии не перечислит сумму субсидии в местный бюджет в
размере, указанном в уведомлении, взыскание суммы субсидии
осуществляется в судебном порядке.»

2.  Раздел 1. Предмет Соглашения Приложения № 1 к Порядку

дополнить пунктом следующего содержания:
«1.3. Главный распорядитель бюджетных средств, предоставляющий

субсидию, и орган муниципального финансового контроля проверяет
соблюдение условий, целей и порядка предоставления субсидий их
получателями».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское

время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации Качканарского городского округа
по городскому хозяйству.

Глава городского округа С.М. Набоких